ey

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 909/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de dezembro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 921/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 921/2022, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 442 Reunião Ordinária, realizada no
dia 29 de novembro de 2022, informamos:

1, 2 e 4 - Em determinados períodos do ano pode haver uma oscilação no
número de ligações telefônicas, devido a uma série de fatores: solicitação de informação
sobre medicamentos e solicitação de agendamentos. Saliente-se que quando há um
eventual aumento, isto se dá de forma pontual.

3 - Ressaltamos que, caso necessário, os munícipes podem procurar as
farmácias das Unidades Básicas de Saúde para agendamentos e solicitação de
medicamentos para a Secretaria de Saúde do Estado e, caso haja a necessidade de
comparecer presencialmente, O munícipe pode solicitar na recepção a orientação de
farmacêutico para esclarecimento de dúvidas.

5 - Todos os usuários da farmácia de Alto Custo, independentemente da forma

(judicial ou não), são atendidos mediante agendamentos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal "
Santa Bárbara d'Oeste-SP a Essa

N DATA: 19/12/2022 UsA e
oJo HORA: 15:13

ON sesposta Nº 1 ao Requerimento Nº 921/2072O autoria. Secretaria Municipal de Governc
o Assunto: Requer informações sobre as
a constantes reclamações de usuários daLg farmácia de alto custo em relação ao

a Chave: E957B Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000